

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

31 grudnia

- Razem z moimi zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w zabawie sylwestrowej, zorganizowanej po raz drugi na świdnickim Rynku. Wydarzenie cieszyło się sporym zainteresowaniem mieszkańców. Od 22.00 koncertowali Paulina Lenda Cover Band, The Black i Abba Show. Zabawę prowadził Wojciech Skiślewicz. Sztuczne ognie rozbłysły nad wieżą ratuszową, a wielu uczestników Sylwestra pod chmurką otworzyło szampany na powitanie 2016 roku.

3 stycznia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim uczestniczyliśmy w IV Charytatywnym Turnieju Piłkarskim, organizowanym przez Miasto Świdnica oraz Fundację Wspierania Sportu „Łączy nas Football”. Tym razem piłkarze i przedstawiciele innych dyscyplin sportowych, a także samorządowcy zagrali dla Emilki ze Świdnicy, Maciusia z Grodziszczka i Mikołaja z Jaworzyny Śląskiej. Podczas trwania imprezy przeprowadzono wiele licytacji gadżetów sportowych, z których największym wzięciem cieszyły się: trykot reprezentacji Polski z podpisami wszystkich piłkarzy kadry (1500 zł), koszulka reprezentacyjna Grzegorza Krychowiaka (1400 zł), czy też wylicytowane po 800 zł trykoty Łukasza Kadziewicza i Artura Jędrzejczyka. W sumie w trakcie imprezy udało się zebrać ponad 25 tys. złotych na rzecz chorych, potrzebujących wsparcia dzieci.

4 stycznia

- Razem z Kamilem Zielińskim, Wicewojewodą Dolnośląskim, Wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek, dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei Leszkiem Lochem, parlamentarzystami, radnymi oraz przedstawicielami wykonawcy dokonaliśmy oficjalnego otwarcia odremontowanego odcinka ulicy Sikorskiego w Świdnicy. Zakres prac wyremontowanym odcinku drogi obejmował: przebudowę ul. gen. Władysława Sikorskiego w granicach administracyjnych miasta Świdnicy wraz ze skrzyżowaniami ulic bocznych, pętlą autobusową, przepustem nad Potokiem Jabłoniec (etap I) oraz kontynuację jej przebiegu na terenie gminy Świdnica wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Nad Potokiem (etap II). Łączny koszt zadania wyniósł 4 342 762,10 zł, w tym: dotacja z budżetu państwa na realizację projektu – 2 068 072,60 zł, środki własne Świdnicy – 1 641 072 zł, wkład finansowy gminy Świdnica – 333 617,50 zł, dotacja celowa z Województwa Dolnośląskiego – 300 000 zł.

8 stycznia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z przedstawicielami firmy Tauron Dystrybucja S. A. Celem spotkania była finalizacja negocjacji warunków umowy na świadczenie przez firmę usług w 2016 roku oraz podpisanie jej przez strony.

9 stycznia

- Wzięłam udział w charytatywnej imprezie pn. „Łączy nas sport i siatkówka – pomagajmy Małgosi”, którego organizatorami byli Miejski Klub Siatkówki „Świdnica” i drużyna restauracji Manufaktura Świdnica. Wydarzenie okazało się wielkim sukcesem. Na leczenie ciężko chorej siatkarki Małgorzaty Skalskiej zebrano ponad 20 tysięcy złotych. Podczas turnieju przeprowadzono szereg licytacji. Największym zainteresowaniem cieszyła się złota piłka z podpisami polskich Mistrzów Świata w Siatkówce, którą wylicytował Jerzy Franckiewicz (3000 złotych), a także rękawice bokserskie z autografem Dariusza Michalczewskiego przekazane na licytację przez Małgorzatę Wierzęć, prezes Mediator Group. Aktywni w licytacjach byli również Dariusz Stachurski, prezes piłkarskiej Polonii-Stali Świdnica, Wiesław Żurek, prezes Fundacji „Łączy nas Football”, starosta Piotr Fedorowicz i posłanka Agnieszka Kołacz-Leszczyńska.

10 stycznia

- Wzięłam udział w wydarzeniach związanych z 24 finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Setka wolontariuszy od rana zbierała w Świdnicy datki na zakup sprzętu dla dzieci i seniorów. Po raz trzeci Finał WOŚP współorganizowały Galeria Świdnicka i Świdnicki Ośrodek Kultury przy wsparciu wielu stowarzyszeń i zespołów ze Świdnicy. Przygotowano wiele występów artystycznych, konkursów oraz gier i zabaw. Nie zabrakło tradycyjnej licytacji gadżetów, podczas której można było znaleźć wiele ciekawych fantów, takich jak 3-dniowy pobyt w Pałacu Jugowice czy 3 podwójne wejścia umożliwiające udział w nagraniu serialu „Pierwsza miłość” w studiu ATM we Wrocławiu. Do 24. Finału WOŚP przyłączył się również Klub Sportowy G4. Do 16.00 na Zawiszowie przy ul. Bolesława Krzywoustego zaplanowano przejazdy samochodami rajdowymi prowadzone przez wyspecjalizowanych kierowców. Sporym zainteresowaniem cieszyła się także licytacja gadżetów na antenie telewizji Teletop Sudety. W sumie dwa działające w Świdnicy sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrały rekordową kwotę prawie 112 tysięcy złotych.

12 stycznia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w 12 edycji Świdnickiego Poloneza. Pomysłodawcą i organizatorem Poloneza Maturzystów jest świdnicki Zespół Szkół Mechanicznych, wspierany przez Świdnicki Ośrodek Kultury i Zespół Krąg z Marią i Wojciechem Skiślewiczami na czele. Ponad 700 maturzystów ze szkół ponadgimnazjalnych powiatu świdnickiego poprowadzili starosta Piotr Fedorowicz, wicestarosta Zygmunt Worsa, a także burmistrz Strzegomia Zygmunt Suchyta, przewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy Jan Dziecielski, radny powiatowy Ryszard Chołko oraz dyrektorzy i nauczyciele. Dwa korowody okrążyły Rynek, a taniec zakończyło utworzenie widowiskowych „szesnastek”. Na koniec razem z samorządowcami złożyliśmy tegorocznym maturzystom życzenia powodzenia na egzaminie.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w rozstrzygnięciu konkursu fotograficznego „Świątecznie w Świdnicy” zorganizowanego w ramach Świdnickiej Kolędy 2015. W Wieży Ratuszowej wręczył nagrody i wyróżnienia autorom zdjęć. W konkursie wzięło udział 15 osób, które łącznie przesłały 40 fotografii. I miejsce zdobyła Sylwia Simlat, II miejsce - Sylwia Brzęczek, równorzędne III miejsca - Andrzej Niewiadomski oraz Dariusz Nowaczyński. Wręczono także wyróżnienie dla Piotra Tomaszewskiego.

13 stycznia

- Spotkałam się ze studentami, którzy jako wolontariusze w Gimnazjum nr 4 prowadzą konwersacje z młodzieżą i przekazują informacje o kulturze, tradycji i historii swoich krajów. Tinky Leung z Hong Kongu (studiuje na Hong Kong University of Science and Technology), Kenneth Lim z Malezji (studiuje na University of South Australia) i Nara Abdullaeva z Rosji (studiuje na Russian Presidential Academy of National Economy w Moskwie) spędzili w naszym mieście tydzień. Wizyta gości z zagranicy odbyła się w ramach projektu AIESEC. To globalna organizacja prowadzona przez młodych ludzi, realizująca praktyki i wolontariat w 126 krajach.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Grażyną Szczerbą. Było to kolejne spotkanie mające na celu omówienie warunków porozumienia pomiędzy Miastem a RZGW. Uzgodniono, że porozumienie zostanie podpisane do końca marca br.

14 stycznia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z dyrektorem Świdnickiej fabryki Electrolux, Piotrem Kusiem, który przedstawił nam plany rozwoju na najbliższy rok. Mogliśmy także zwiedzić halę produkcyjną i porozmawiać z pracownikami. Zapoznaliśmy się ponad to z warunkami zatrudnienia w fabryce oraz procesem rekrutacji. Według planów szwedzkiego producenta AGD do końca 2018 roku, obok istniejącego już zakładu, powstanie nowa hala produkcyjna, magazyn wyrobów gotowych, zaplecze dla pracowników i sala szkoleniowa. Inwestycja

szacowana jest na 45 milionów złotych. Większość z pracujących tu osób ma umowy na czas nieokreślony. Tym bardziej cieszy fakt, że firma planuje stworzenie kolejnych miejsc pracy dla 100 osób.

- Z okazji zbliżającego się karnawału spotkałam się z podopiecznymi klubu seniora na osiedlu Zarzeczce. Seniorzy mogą z niego korzystać w każdy wtorek i czwartek od godz. 16. Zajęcia odbywają się w sali przy Parafii Miłosierdzia Bożego. W ramach zajęć odbywają się również m.in. spotkania wspomnieniowe oraz zajęcia plastyczne. Klub Seniora prowadzony jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy.

15 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Wojciechem Adamskim – wiceprezydentem Wrocławia, Beatą Pierre – dyrektorem operacyjnym Światowych Igrzysk Sportowych The World Games 2017 i Grzegorzem Pyzałką – dyrektorem sportowym wydarzenia, uczestniczyliśmy w konferencji prasowej, której celem było przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących udziału miasta Świdnica w The World Games 2017. W naszym mieście rozegrane zostaną zawody w hokeju na wrotkach i łyżwiarstwie figurowym na wrotkach. Areną zmagania sportowców będzie hala lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W sumie blisko cztery tysiące ze stu krajów świata weźmie udział w dziesiątej edycji igrzysk The World Games, które od 20 do 30 lipca 2017 odbędą się we Wrocławiu, Szymanowie, Trzebnicy, Jelczu-Laskowicach i Świdnicy.
- Wzięłam udział w spotkaniu opłatkowym w siedzibie NSZZ Solidarność w Świdnicy, w którym udział wzięli reprezentanci komisji zakładowych z powiatu świdnickiego i członkowie zarządu regionu Dolny Śląsk. Dla gości brawurowe przedstawienie jasełkowe dały utalentowane dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w spotkaniu opłatkowym organizacji kombatanckich ze Świdnicy. Wspólnie ze Starostą Powiatu Świdnickiego Piotrem Fedorowiczem oraz Wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek złożyliśmy życzenia oraz podziękowania dla wszystkich kombatanatów za aktywne uczestnictwo w życiu społecznym miasta i powiatu świdnickiego. Dziękowaliśmy za systematyczne spotkania z młodzieżą i za żywe lekcje historii. Specjalnie dla zgromadzonych gości wystąpił chór z III Liceum Ogólnokształcącego oraz ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Świdnicy. Organizatorem wydarzenia był Tadeusz Grabowski, pełnomocnik świdnickich środowisk kombatanckich.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Zastępcą Wójta Gminy Świdnica Zbigniewem Kanickim. Podczas spotkania omawiano wysokość składek członków Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Prezesem Pafalu Markiem Gruszyńskim. Podczas spotkania ponownie wymieniono poglądy w związku ze zmianami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, na którym znajduje się fabryka.



16 stycznia

- Na zaproszenie prezesa Mariusza Koby odwiedziłam nowo wybudowany zakład firmy "BEST" Systemy Grzewcze Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe przy ulicy Towarowej w Świdnicy. W trakcie wizyty zapoznałam się z profilem działalności firmy, jej pracownikami, a także zwiedziłam zakład. „Best” Systemy Grzewcze prowadzą działalność gospodarczą związaną z szeroko pojętymi modernizacjami, inwestycjami i serwisem w różnych obszarach przemysłowych, a szczególnie w branży grzewczej, energetycznej, instalacji wodnych i sanitarnych, produkcji szklarniowej, materiałów budowlanych oraz związanych z ochroną środowiska. To prężnie rozwijająca się firma, oparta o wyłącznie polski, lokalny kapitał.
- Wzięłam udział w imprezie charytatywnej w której Szkoły zumbi ze Świdnicy, Strzegomia, Wałbrzycha, Dzierżoniowa, a nawet Jeleniej Góry włączyły się do maratonu na rzecz Artura Klai. Przez ponad trzy godziny ponad 100 osób tańczyło, by zebrać środki na rehabilitację cierpiącego na dziecięce porażenie mózgowe świdniczanina. Z biletów, licytacji i sprzedaży ciast udało się uzyskać 7 tysięcy złotych. Maraton poprowadziły Alicja Janicka, Aleksandra Satoła, Magdalena Truszczyńska, Beata Rejek, Monika Dąbrowska, Ewelina Romańczyk, Kamila Jakubiuk, Sandra Baranowska i Anna Januszko. Uczestnicy akcji za udział wpłacali 20 złotych, widzowie – 5 złotych. Każda złotówka została przekazana na rehabilitację Artura.

18 stycznia

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim uczestniczyliśmy w oficjalnym otwarciu nowego segmentu dydaktycznego w Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy. W ramach zadania, którego realizacja rozpoczęła się w lipcu 2015 roku, zrealizowano budowę dwóch sal dydaktycznych, dwóch pomieszczeń świetlicowych, ciągów komunikacyjnych i zaplecza sanitarnego. Dzięki tej inwestycji lekcje w szkole przestały odbywać się w trybie dwuzmianowym. Wybudowanie nowych sal zajęć oraz zakup mebli i pomocy szkolnych kosztowało ponad 1,4 mln zł i wydatek ten w całości poniosło Miasto Świdnica.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury spotkali się z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Andrzejem Brzozowskim. Podczas spotkania omówiono i zaprezentowano rozwiązania planistyczne przygotowanego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy-Osiedle Młodych.

19 stycznia

- Wzięłam udział w oficjalnym zakończeniu XXIV Przeglądu Zespołów Kolędniczych w świdnickim teatrze. W tym roku aż 35 zespołów i ponad 2 tysiące kolędników rywalizowało ze sobą na scenie. Prezentacje kolędowe zostały przygotowane pod kierunkiem opiekunów w większości nauczycieli szkół i przedszkoli oraz animatorów

kultury, wiernych kontynuatorów polskiej tradycji bożonarodzeniowej. W ocenie prezentacji jury zwracało uwagę na: dobór scenariusza dla odpowiedniej grupy wiekowej, scenografię, kostiumy i układ choreograficzny, śpiew i aranżacje muzyczne i grę aktorską oraz ogólny wyraz kolędniczej prezentacji. Nagrody przyznano w 7 różnych kategoriach, a także indywidualne za aktorskie role. W tegorocznym Przeglądzie przyznano również nagrody i wyróżnienia Biskupa Świdnickiego i członków jury.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich Marią Kasprovicz Gładysz spotkali się z nowo powołanym kierownikiem Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Świdnicy – Beatą Kwiatkowską. Podczas spotkania rozmawiano o kwestiach dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie zalewu Witoszówka z budową przystani i organizacją wypożyczalni sprzętu pływającego”, m. in. o potrzebie oczyszczenia wód znajdujących się na obszarze Parku Centralnego. ZMIUW poinformował, że nie dysponuje środkami, aby tego dokonać, natomiast umożliwi Miastu przeprowadzenie tych czynności na własny koszt.

20 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XVI edycji imprezy pn. „Biesiada u Babuni i Dziadunia”, organizowanej od lat przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z ul. Traugutta. Z zaproszenia pomysłodawców przedsięwzięcia skorzystali seniorzy i podopieczni z Domu Dziennego Pobytu „Przystań”, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Świdnickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych oraz członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W sumie blisko stu seniorów rozmawiało i bawiło się w gościnnych progach klubu „Bolko”. Był występ zespołu „Krag” Marii i Wojciecha Skiślewiczów, przedstawienie przygotowane przez seniorów z Domu Dziennego Pobytu i słodki poczęstunek, a na koniec zorganizowano potańcówkę.

22 stycznia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej Alicją Masny spotkali się z przedstawicielkami Stowarzyszenia „Mamy co kochamy”. Spotkanie dotyczyło możliwości nabycia lokalu na prowadzenie działalności. W jego trakcie stwierdzono, że w związku ze zmianami, jakie zaszły w Stowarzyszeniu, dotychczas zajmowany lokal w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych jest wystarczający i Panie wycofały się ze złożonego wcześniej wniosku.

26 stycznia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z przedstawicielami firmy BMT Polska. Omówiono możliwość aplikowania o środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Firma BMT

przedstawiła plan działań w przygotowywaniu informacji niezbędnych do sporządzenia wniosku o dofinansowanie.

28 stycznia

- W związku z planem budowy parkingu przy ul. Prądyńskiego, mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Proboszczem Parafii NMP. Królowej Polski w Świdnicy ks. Rafałem Kozłowskim. Omówiono aspekty zawarte w porozumieniu dotyczące harmonogramu prac.

8 luty

- Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim, parlamentarzystami Katarzyną Izabelą Mrzygłocką, Wojciechem Murdzkiem, Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego Tadeuszem Samborskim, Dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu Leszkiem Lochem, Wicestarostą Powiatu Świdnickiego Zygmuntem Worsą, Prezydentem Wałbrzycha Romanem Szelemejem, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Janem Dzięcielskim, z-cą Wójta Gminy Świdnica Zbigniewem Kanickim, Prezesem Zarządu Świdnickiego Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów Stanisławem Wroną (wykonawca inwestycji) oraz radnymi Rady Miejskiej Świdnicy dokonaliśmy oficjalnego otwarcia ulicy Wałbrzyskiej. zakres prac objął przebudowę ul. Wałbrzyskiej na odcinku od mostu nad potoku Witoszówka, do skrzyżowania z ulicą Kochanowskiego, budowę ronda skrzyżowania ulic Wałbrzyskiej, Polna Droga oraz Kochanowskiego, przebudowę dojazdów do ronda tj. ulic Kochanowskiego, Polna Droga oraz Wałbrzyskiej od strony miasta, budowę nowych chodników i ścieżek rowerowych, budowę nowego mostu żelbetowego nad potokiem Witoszówka, budowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, usunięcie kolizji urządzeń obcych oraz urządzenie zieleni. Łączny koszt zadania wyniósł 4 197 837 zł, w tym udział Województwa Dolnośląskiego w wysokości 2 275 000 zł, Gminy Miasto Świdnica w wysokości 1 572 837 zł, Powiatu Świdnickiego w wysokości 350 000 zł.

10 luty

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Prezesem firmy Remondis Mariuszem Pieszakiem. Przedstawiono opinię, co do jakości wykonywanych przez firmę świadczeń w zakresie odbioru odpadów komunalnych w sektorze nr 2.

12 luty

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim, Wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek wzięłam udział w odprawie służbowej w Komendzie Powiatowej Policji w Świdnicy, na której podsumowano stan bezpieczeństwa na terenie powiatu świdnickiego. Jak poinformował nas komendant Krzysztof Niziołek rok 2015 był dla

policii świdnickiej rokiem dobrym w zakresie ograniczenia przestępczości i utrzymania wysokiego poziomu skuteczności. Odnotowano o 261 przestępstw mniej ogółem - dynamika 93%. Na drogach powiatu świdnickiego w 2015 roku odnotowano 162 wypadki. Zmniejszyła się natomiast, w porównaniu z 2014 rokiem, ilość wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym z 12 do 11. W tym okresie największe zagrożenie występowało na drogach krajowych 5 i 35. Ze swej strony zapewniłam o wsparciu ze strony miasta w zakresie doposażenia świdnickiej jednostki policji.

16 luty

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim oraz prezesem Polskiego Związku Curlingu Andrzejem Janowskim dokonaliśmy oficjalnego otwarcia XXII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych Dolny Śląsk 2016. To jedna z najważniejszych i najbardziej prestiżowych sportowych imprez w roku. Gęste sito kwalifikacji sprawia, że do finałowych zawodów kwalifikują się tylko najlepsi z najlepszych młodych sportowców. O medale i punkty walczą dla siebie, ale też dla województw, które reprezentują. Wydarzenie ma wyjątkową oprawę. Towarzyszy mu olimpijski ceremoniał z zapaleniem znicza i specjalnym ślubowaniem zawodników, trenerów i sędziów. Obok Świdnicy, miastami współgospodarzami Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych są: Duszniki Zdrój, Stronie Śląskie, Szklarska-Poręba – Jakuszyce, Karpacz, Zieleniec, Jelenia Góra, Oleśnica, Katowice, Tychy, Sanok oraz czeski Harrachov. W naszym mieście odbyły się zawody w takich dyscyplinach jak curling, łyżwiarstwo figurowe i short-track. Wstęp na wszystkie wydarzenia był bezpłatny.

18 luty

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z Prezesem Spółki KUBARA INVESTMENT HOUSE S.A. Jerzym Kubarą. Celem spotkania była finalizacja ustaleń, co do zagospodarowania przestrzeni w bezpośrednim sąsiedztwie Pl. Jana Pawła II. Zawarto porozumienie, według którego teren będzie zagospodarowany i przeznaczony jako przestrzeń publiczną do 30 czerwca br.

19 luty

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w pierwszym posiedzeniu zespołu, którego zadaniem jest przygotowanie Gminnego Programu Rewitalizacji. W naradzie udział wzięli przedstawiciele instytucji kultury i edukacji, służb porządkowych, przedsiębiorcy, radni oraz reprezentanci stowarzyszeń. W czasie spotkania, które miało charakter warsztatowy, omawiano problemy społeczne jako fundamenty do opracowania GPR. Wymieniano uwagi i spostrzeżenia dotyczące negatywnych zjawisk występujących w mieście, które mogą rzutować na konkretne plany i projekty w zakresie rewitalizacji.

- Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim dokonaliśmy oficjalnego otwarcia XXII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych Dolny Śląsk 2016w łyżwiarstwie figurowym. Na starcie zameldowało się 70 utalentowanych sportowców walczących o medale w kategorii solistek, solistów i par tanecznych.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych odnośnie możliwości pozyskania środków zewnętrznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

21 luty

- Wzięłam udział w pierwszym turnieju pamięci przedwcześnie zmarłego Jakuba Marcinkowskiego, 15-letniego zawodnika ŚKPR-u Świdnica i ucznia Gimnazjum nr 3. W dwóch halach w Świnicy dwadzieścia trzy zespoły z Polski i Niemiec spotkały się na parkiecie, aby towarzyskim turniejem uczcić jego pamięć. Zawody odbyły się w trzech kategoriach wiekowych.

22 luty

- Spotkałam się z Posłem na Sejm RP Tomaszem Siemoniakiem. Rozmawialiśmy na temat obwodnicy Świdnicy. Pomimo wycofania projektu z oficjalnej listy Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014- 2023, Pan poseł zadeklarował wsparcie w tej sprawie. Miasto w dalszym ciągu będzie zabiegać o realizację tej niezwykle istotnej nie tylko dla Świdnicy, ale także Gminy Wiejskiej inwestycji. Duży ruch samochodów ciężarowych mocno daje się we znaki mieszkańcom miasta oraz okolicznych wsi takich jak Słotwina czy Pszenno. Poruszyliśmy także temat dofinansowania niezbędnych prac przy renowacji wnętrza Katedry św. Stanisława i św. Wacława.

24 luty

- Wspólnie z dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim oraz dyrektorami miejskich szkół podstawowych wzięłam udział w konferencji prasowej dla przedstawicieli lokalnych mediów. W jej trakcie poinformowaliśmy o działaniach podjętych przez władze miasta by maksymalnie zniwelować negatywne skutki zmian, wynikających z nowelizacji ustawy o systemie oświaty. Według naszych wyliczeń w przedszkolach może zabraknąć miejsc dla około 300 dzieci na dzień dzisiejszy. Dlatego wychodząc na przeciw oczekiwaniom rodziców uruchomimy od nowego roku szkolnego możliwość korzystania przez dzieci z tzw. zerówek ze świetlicy. To rozwiązanie pozwoli także na zatrudnienie części nauczycieli, którzy w związku z niskim naborem do szkół podstawowych mogą stracić pracę. W tej chwili przy 18 oddziałach klas pierwszych w szkołach publicznych zatrudnionych jest 22 nauczycieli. Trudno sobie wyobrazić, że gdy oddziałów będzie o 6-7 mniej, dla wszystkich wystarczy pracy, choć postaramy się zrobić, co w naszej mocy, by te skutki były jak najmniej dotkliwe. Kolejna kwestia to finanse. Od lat Świdnica dopłaca do oświaty, modernizując i remontując placówki edukacyjne. Teraz dojdą kolejne koszty związane



m.in. z odprawami dla nauczycieli. Kolejna kwestia to różnica między subwencją oświatową dla ucznia (na jedną osobę to ponad 5 tysięcy złotych) a dopłatą państwa na przedszkolaka (ok. 1400 złotych rocznie.) Jednocześnie nie zaprzestajemy w staraniach, aby zachęcić rodziców do posyłania swoich 6-letnich dzieci do szkoły. Przez ostatnie lata szkoły zostały przystosowane do potrzeb małych dzieci, są wyposażone w odpowiednie meble, pomoce dydaktyczne, zabawki. Dzieci nie uczą się w rytmie dzwonek na przerwę, a każde dziecko przed ustaleniem, czy jest już gotowe na pójście do szkoły, przechodzi badania.

- Tego samego dnia spotkałam się z przedstawicielami Gminy Jawor oraz kościołów pokoju w Świdnicy i Jaworze. Rozmawialiśmy o możliwościach współpracy miasta, gminy Jawor i parafii w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na remonty i modernizacje świątyń.

**PREZYDENT MIASTA**  
  
**Beata Moskal-Staniewska**

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2015 r. w porównaniu do listopada 2015 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1624 do 1735 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 1971 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu grudnia 2015 r. wyniosła 1735 osób** (w tym 818 kobiet – 47,1%) i była **większa jak przed miesiącem** o 111 osób, tj. o 6,8 % oraz niższa o 236 osób tj. o 12 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem.

Do urzędu pracy **w ciągu grudnia zgłosiło się 477 osób poszukujących zatrudnienia** (o 136 osób więcej niż w grudniu 2014 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **12,2% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2014 r. – 9,7 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 37,3%** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 51,3%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 0,8%** a przed rokiem 1,5%.

**W grudniu 216 osób podjęło pracę** (w tym 127 kobiet), co stanowi 13,3 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,8%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu grudnia 2015 r. zbiorowość ta liczyła **1607 osób**, tj. 92,6 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,7%.

W tej grupie **59 osób**, tj. 3,7% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,7 %).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1454 osoby** tj. 83,8 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1665 osób tj. 84,5% w grudniu 2014 roku.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 242 osoby** (przed rokiem 267).

W grudniu w rejestrach odnotowano **566 osób bez kwalifikacji zawodowych** (32,6%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 636, tj. 32,3 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **665 osób**, tj. 38,3% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 764, tj. 38,8 %).

**Bez pracy w grudniu było 197 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 13 osób więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 224).

W grudniu **na nowo zarejestrowano 32 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 190 niepełnosprawnych (przed rokiem 239), a wśród nich 64 kobiety.

Marta Gozdek  
Wydział Funduszy Zewnętrznych  
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU  
*Gozdek*  
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 20 stycznia 2016 r.

Sporządziła: M. Oszczędą

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W styczniu 2016 r. w porównaniu do grudnia 2015 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych z 1735 do 1891 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2175 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu stycznia 2016 r. wyniosła 1891 osób** (w tym 889 kobiet – 47,0%) i jest wyższa **jak przed miesiącem** o 156 osób, tj. o 9,0% oraz niższa o 284 osoby tj. o 13,1% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w styczniu 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 2175 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu stycznia 2016 zgłosiło się 393 osoby poszukujących zatrudnienia** (o 53 osoby mniej niż w styczniu 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,6% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2015 r. – 6,1%).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,3%** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,4%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,3%** a przed rokiem 2,5%.

W styczniu 2016 r., **122 osoby podjęły pracę** (w tym 73 kobiety), co stanowi 7,0% bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 5,5%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu stycznia 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1758 osób**, tj. 93,0% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,1%. W tej grupie **57 osób**, tj. 3,2% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,7%).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1574 osoby tj. 83,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1807 osób tj. 83,1% w styczniu 2015 r.**

**Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 269 osób (przed rokiem 291).**

**W styczniu 2016 r w rejestrach odnotowano 605 osób bez kwalifikacji zawodowych (32,0%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 689, tj. 31,7%).**

**Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 696 osób, tj. 36,8% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 268, tj. 12,3%).**

**Bez pracy w styczniu 2016 r. było 200 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 3 osoby więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 230).**

**W styczniu 2016 r. na nowo zarejestrowano 29 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 214 niepełnosprawnych (przed rokiem 253), a wśród nich 70 kobiet.**

Marta Gozdek  
Wydział Funduszy Zewnętrznych  
i Rozwoju Gospodarczego

DIREKTOR WYDZIAŁU  
*Gozdek*  
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 16 luty 2016 r.

Sporządziła: M. Karamara



**URZĄD MIEJSKI  
w ŚWIDNICY**  
**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**  
**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami**  
**I PRZETARGÓW (sporządzony od dnia 24.12.2015 r. do dnia 27.01.2016 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Rokowania P-107/I/16 z dnia 08.01.2016 r.  dot. sprzedaży nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Zygmuntowskiej 2	GGN	170 000,00 zł		brak oferentów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-111/I/16 z dnia 14.01.2016 r.  dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. L. Zamenhofa 32/2		- 53 000,00 zł	- 80 000,00 zł	Grzegorz i Aleksandra Urbańczyk ze Świdnicy
	- Wałbrzyska 4/7		- 28 000,00 zł	- 40 000,00 zł	Teresa i Mieczysław Piguła ze Świdnicy
3	II przetarg ustny nieograniczony P-106/I/16 z dnia 18.01.2016 r.  dot. sprzedaży nieruchomości zabudowanej przy ul. Kliczkowskiej nr 34 w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu	GGN	2 200 000,00 zł		brak licytantów

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
27.01.2016 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**  
*(Signature)*  
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 28.01.2016 r. do dnia 25.02.2016 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I i II przetarg ustny nieograniczony P-3/II/16 z dnia 22.02.2016 r.  dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	- stoisko nr 30 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12		- 20,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- stoisko nr 31 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12		- 20,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- Wrocławska 16 - lokal użytkowy (parter)		- 8,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- Rynek 38 - lokal użytkowy (parter)		- 30,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- Pl. Grunwaldzki - kiosk pod wiatą		- 40,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- Wrocławska 23A - lokal użytkowy - garaż II (po dawnym Orlenie)		- 6,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
	- Wrocławska 23A - lokal użytkowy (parter) (po dawnym Orlenie)		- 6,00 zł/m <sup>2</sup>		brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-1/II/16 z dnia 24.02.2016 r.  dot. sprzedaży:	GGN			
	- Pl. Grunwaldzki 6/5		- 32 400,00 zł	- 32 730,00 zł	Mikołaj Koczur ze Świdnicy
	- Al. Niepodległości 7/8		- 143 000,00 zł		brak licytantów

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
25.02.2016 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**  
*Joanna Salus-Komarczyńska*

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 24.12.2015 r. do dnia 27.01.2016 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-117/XII/15 z dnia 10.12.2015 r. dot.  WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO – KOSZTORYSOWEJ PRZEBUDOWY BASENÓW ODKRYTYCH, NIEZBĘDNEJ INFRASTRUKTURY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU WRAZ Z PEŁNIENIEM NADZORU AUTORSKIEGO w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa basenu odkrytego przy ul. Śląskiej – etap I”	IM	467 008,84 zł	574 420,87 zł	ARCHIPROJEKT Włodzimierz Banaś 59-301 Lubin ul. M. Skłodowskiej - Curie 88  cena: 116 235,00 zł
2	Nieograniczony P-122/XII/15 z dnia 21.12.2015 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych w zakresie: remontu stacji filtrów węglowych, remontu basenów oraz remontu instalacji do napełniania i opróżniania niecek basenowych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa basenu odkrytego przy ul. Śląskiej – etap I”	IM	304 141,18 zł	374 093,65 zł	unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 Prawa zamówień publicznych
3	Nieograniczony P-120/XII/15 z dnia 23.12.2015 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych Budowy schroniska dla zwierząt - Etap I, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa schroniska dla zwierząt”	IM	1 013 703,60 zł	900 000,00 zł	Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Broński 58-100 Świdnica Wiśniowa 11  cena: 1 122 311,04 zł
4	Nieograniczony P-124/XII/15 z dnia 28.12.2015 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie skweru pl.1000-lecia PP”	IM	1 034 898,97 zł	1 272 925,73 zł	przetarg w toku
5	Nieograniczony P-127/XII/15 z dnia 28.12.2015 r. dot.  „Zagospodarowanie zalewu Witoszówka z budową przystani i organizacją wypożyczalni sprzętu pływającego” - ETAP I - zaprojektuj i wybuduj	IM	664 090,00 zł	790 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Budowlane „rejjs” 59-500 Złotoryja Wilków 92  cena: 685 110,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
27.01.2016 r.



Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-124/XII/15 z dnia 28.12.2015 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie skweru pl.1000-lecia PP”	IM	1 034 898,97 zł	1 272 925,73 zł	Park-M Poland Sp. z o.o. 33-340 Stary Sącz ul. Piaski 12  cena: 918 336,43 zł
2	Wolna ręka P-7/I/16 z dnia 28.01.2016 r. dot.  Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport w rozgrywkach piłki siatkowej kobiet na poziomie II ligi, podczas rozgrywek Polskiego Związku Piłki Siatkowej w Warszawie oraz Dolnośląskiego Związku Piłki Siatkowej we Wrocławiu w rozgrywkach junierek, kadetek oraz młodziczek w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2016 r.	WP	189 991,87 zł	230 000,00 zł	Miejski Klub Siatkówki „Świdnica” 58-100 Świdnica ul. Długa 33  cena: 230 000,00 zł
3	Wolna ręka P-8/I/16 z dnia 29.01.2016 r. dot.  „Świadczenie usług związanych z zimowym utrzymaniem jezdni, ciągów pieszych, przejść dla pieszych, wiat i przystanków komunikacyjnych, placów i parkingów oraz wywóz śniegu z terenów w granicach administracyjnych miasta Świdnica w sezonach: 2015/2016, 2016/2017” Zadanie I: Zimowe utrzymanie jezdni i ciągów pieszych w granicach administracyjnych miasta Świdnica w sezonach 2015/2016, 2016/2017	DI	87 634,84 zł	94 645,63 zł	„Farma Miejska” Maciej Karpiński 58-100 Świdnica ul. Śląska 11  cena: 94 645,63 zł
4	Wolna ręka P-10/II/16 z dnia 29.01.2016 r. dot.  Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport w rozgrywkach piłki ręcznej mężczyzn na poziomie I ligi oraz ligi wojewódzkiej (rozgrywki młodzieżowe) w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2016 r.	WP	304 878,05 zł	375 000,00 zł	Świdnicki Klub Piłki Ręcznej „Świdnica” 58-100 Świdnica ul. Długa 33  cena: 375 000,00 zł

5	<p>Wolna ręka P-11/II/16 z dnia 03.02.2016 r. dot.</p> <p>Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport przez świdnicki klub sportowy piłki nożnej w rozgrywkach III ligi dolnośląsko-lubuskiej, III ligi kobiet, klasy okręgowej seniorów, w rozgrywkach ligowych juniorów starszych, juniorów młodszych, trampkarzy oraz orlików w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2016 r.</p>	WP	467 479,67 zł	575 000,00 zł	<p>Miejski Klub Sportowy „Polonia-Stal” Świdnica 58-100 Świdnica, ul. Śląska 35A</p> <p>cena: 575 000,00 zł</p>
6	<p>Nieograniczony P-9/II/16 z dnia 04.02.2016 r. dot.</p> <p>„OCZYSZCZANIE WYBRANYCH JEZDNI DRÓG GMINNYCH I WOJEWÓDZKICH NA TERENIE MIASTA ŚWIDNICA”</p>	RIM	652 800,00 zł	600 000,00 zł	<p>ENERIS Surowce S.A. Oddział w Krapkowicach 47-303 Krapkowice ul. Piastowska 38</p> <p>cena: 531 508,09 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
7	<p>Nieograniczony P-12/II/16 z dnia 12.02.2016 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w zakresie: remontu stacji filtrów węglowych, remontu basenów oraz remontu instalacji do napełniania i opróżniania niecek basenowych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa basenu odkrytego przy ul. Śląskiej – etap I”</p>	IM	362 587,69 zł	445 987,69 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
25.02.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
*Joanna*  
Joanna Sclus-Komorowska



**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 3 grudnia 2015 r. do 23 lutego 2016 r.:

1) wydała 128 zarządzeń, w tym:

- 38 w sprawach wewnętrznych,
- 90 w sprawach publiczno-prawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania komisji likwidacyjnych,
- udzielenia upoważnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych, których zadaniem jest przeprowadzenie egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:  
podinspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej,  
inspektora w Biurze Prezydenta Miasta,  
referenta w Biurze Strefy Płatnego Parkowania,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko urzędnicze Kierownika Referatu Turystyki,
- powołania Komisji Przetargowych oraz zmiany składu Komisji Przetargowej,
- zmiany zarządzenia w sprawie procedury udostępniania pracownikom zasobów sieci LAN/WAN Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany zarządzeń w sprawie ustalenia wynagrodzeń Zastępców Prezydenta Miasta Świdnicy – Pana Marka Suwalskiego i Pana Szymona Chojnowskiego,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miasta Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla kierowników i zastępców kierowników miejskich jednostek organizacyjnych,
- powołania Komisji do brakowania blankietów odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń wykorzystywanych przez Urząd Stanu Cywilnego w Świdnicy,

- zmiany zarządzenia w sprawie utworzenia kancelarii niejawnnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zatwierdzenia „Instrukcji dotyczącej sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnnych o klauzuli „zastrzeżone” oraz zakresu i warunków stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w celu ich ochrony w Urzędzie Miejskim w Świdnicy” oraz „Dokumentacji określającej poziom zagrożeń związanych z nieuprawnionym dostępem do informacji niejawnnych lub ich utratą w Urzędzie Miejskim w Świdnicy”,
- organizacji kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy i w jednostkach organizacyjnych miasta,
- wprowadzenia procedury zarządzania ryzykiem w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- sposobu przekazywania informacji o stanie kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych miasta.

### **Zarządzenia w sprawach publiczno-prawnych dotyczyły:**

#### **- spraw finansowych, w tym:**

- zmian w budżecie,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2016 r. z zakresu: ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, jak również w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- przyznania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miasta Świdnicy w 2016 r.,
- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do zaciągania zobowiązań,
- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2016 r.,

- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015,
- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2015 rok,
- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2016 r.,
- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2016 r.,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokali mieszkalnych w budynkach przy ulicy Kliczkowskiej 58A, Mieszka I 18, Kościelnej 5, Westerplatte 23A, 1-go Maja 9 z przeznaczeniem na lokale socjalne,
- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ulicy Jagiellońskiej 21/8 na lokal mieszkalny oraz wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych,
- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Kopernika 9B,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ul. Księcia Bolka 22/10a, ul. Kazimierza Pułaskiego 18/8, ul. Przechodniej 14/3, ul. Równej 14/7a, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ul. Grodzkiej nr 16-18, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu – działki nr 1551 (Obr 4 AM 11),
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej przy ul. Bobrzańskiej – działka nr 2236/3 (Obręb 5 AM 16) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Bobrzańskiej – działka nr 2236/1 i działka 2236/2 (Obręb 5, AM 16) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działki nr 1493/4 o powierzchni 1,5877 ha położonej przy ulicy Stalowej (Obręb 3, AM 9) pod zabudowę przemysłową,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ulicy Stanisława Wyspiańskiego nr 1A wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu działek nr 2974, 2971(Obręb 4, AM 18),
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ulicy Długiej nr 21 wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu – działki nr 2083 (Obręb 4 AM 12),
- przeznaczenia do zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej - działki nr 3165/1 o powierzchni 0,0019 ha położonej przy ulicy Westerplatte (Obręb 4, AM 15) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- przeznaczenia do zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej – działki nr 1070/26 o powierzchni 0,0036 ha położonej przy ulicy Sudeckiej (Obręb 6, AM 11) na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. w Krakowie, Oddział w Wałbrzychu na realizację urządzeń infrastruktury technicznej,
- przeznaczenia nieruchomości zabudowanej - działki nr 539 o powierzchni 0,4799 ha położonej u zbiegu ulic gen. Augusta Emila Fieldorfa i Inwalidów Wojennych (Obręb 5, AM 5) do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz Skarbu Państwa pod realizację siedziby Sądu Rejonowego w Świdnicy,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy pl. Kombatantów (Obręb 4, AM 12) składającej się z działek nr 1642/1 i 1644/1 na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Kazimierza Wielkiego (Obr. 2 AM 2,3) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym działek gruntu nr 436 i 437 położonych przy ul. Malinowej w Świdnicy z jednoczesnym nieodpłatnym przeniesieniem własności budynku na rzecz posiadacza budynku usługowego wybudowanego na gruncie tej działki,
- wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki gruntu nr 219 położonej przy ul. Kraszowickiej 40 na rzecz jej użytkownika wieczystego,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych, działki nr 461,463,464 (Obr 2 Am 5 ), położonej przy ulicy Komunalnej przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres dwudziestu lat z przeznaczeniem na urządzenie pola golfowego,



- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych, część działki nr 2653, położonej przy ul. Słowiańskiej (Obr 5 AM 17), działki nr 1770/4 położonej przy ul. Stalowej (Obr 3 AM 9), części działki nr 1523 (Obr 4 AM 10) położonej przy Skwerze Lecha Kaczyńskiego, części działki nr 1191 (Obr 4 AM 6) położonej przy ulicy Rzeźniczej (Obr 4 AM 6), części działki nr 675 położonej przy ul. Westerplatte (Obr 3 AM 15) oraz części działki nr 196 położonej przy ul. Kazimierza Odnowiciela (Obr 2 AM 1) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
  - przeznaczenia w użyczenie nieruchomości gruntowej – położonej w rejonie ulic Kasztanowej i Westerplatte (Obręb 6 AM 4 i 5) na rzecz Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Aronia” w Świdnicy,
  - wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica, w drodze rozwiązania umowy użytkowania wieczystego, nieruchomości – działki nr 892 o powierzchni 0,1986 ha, położonej przy ulicy Mieczysława Kozara Słobódzkiego w Świdnicy (Obręb 1 AM 9),
  - ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – działki nr 693 położonej przy ulicy Westerplatte (Obr 6 AM 4), przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na okres do trzech lat na działalność inną – ustawienie pojemników na odpady komunalne,
  - ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – działki nr 37 i nr 48 (Obr 3 AM 1) położonej przy ul. Wrocławskiej przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na ogródki przydomowe,
  - ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – działki nr 437 (Obr 6 AM 7) położonej przy ul. Malinowej przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do dziesięciu lat na ogródek przydomowy,
  - ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – części działki nr 1103 położonej przy ul. Głowackiego (Obr 5 AM 3), przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele parkingowe,
  - ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – działki nr 37 (Obr 2 AM 1) i działki nr 48 (Obr 3 AM 1) położonej przy ul Wrocławskiej przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele parkingowe,
- oświaty, w tym:**
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego,



-- ustalenia harmonogramów czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2016/2017 w przedszkolach, w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnicę,

-- zmiany zarządzenia w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica

**- kultury, w tym**

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami,

-- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2016,

**- handlu, w tym:**

-- ustalenia czasu pracy:

od 1 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r.:

sklepu spożywczego przy ul. Łukowej 1 od godz. 22:00 do godz.23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Grodzkiej 1 od godz. 22:00 do godz.23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 17 od godz. 22:00 do godz.23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Kard Wyszyńskiego 11 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Kliczkowskiej 64 od godz. 22:00 do godz.06:00,

sklepu spożywczego przy ulicy Długiej 62 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

sklepu spożywczego przy ulicy Pułaskiego 2 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Wrocławskiej 24 w Świdnicy od godz. 22:00 do godz. 23:00,

hipermarketu TESCO przy ul. Strzegomskiej 2 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw TESCO przy ul. Strzegomskiej 2 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 2 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r.

sklepu spożywczo - monopolowego przy ul. Westerplatte 44 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 15 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r.

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Szarych Szeregów 4 od godz. 22:00 do godz 6:00,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Esperantystów 14 od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 19 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r.

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Sikorskiego

od godz. 22:00 do godz. 6:00,

sklepu spożywczego przy ulicy Kopernika 22 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw TESCO przy ul. Zamenhofska  
od godz. 22:00 do godz. 6:00,

od 1 lutego 2016 r. do 30.06.2016 r.

sklepu spożywczego przy ul. Żeromskiego 13/1 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

sklepu spożywczego przy ul. Waryńskiego 4 od godz. 22:00 do godz. 23:00,

**- pozostałym, w tym:**

-- opiniujące projekty uchwał Rady Powiatu w Świdnicy zmieniających uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. z zakresu:

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

ochrony i promocji zdrowia,

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, jak również wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

-- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

-- ustalenia zasad powołania Zespołu ds. Rewitalizacji oraz powołania Zespołu ds. Rewitalizacji,

-- określenia zasad przyjmowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miasta Świdnicy w 2016 r., kontroli udzielania tych dotacji oraz sporządzania sprawozdań z ich realizacji,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony krajobrazu w Świdnicy,

- zakazu organizowania objazdowych przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt,
- zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Dziennego Domu „Senior-WIGOR” w Świdnicy,
- powołania Komisji do oceny dokumentacji z referendum ogólnokrajowego przeprowadzonego w dniu 6 września 2016 r.,
- powołania Zespołu ds. opiniowania projektów inwestycyjnych,
- zatwierdzenia Regulaminu korzystania z usług publicznych świadczonych przez Miejski Zakład Energetyki Ciepłej w Świdnicy Sp. z o. o.,
- opracowania informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świdnica;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki nieruchomościami - 3
- gospodarki finansowej - 2
- pozostałym - 5

w tym:

nadania imienia dla ronda przy ulicy Śląskiej w Świdnicy,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu własności Województwa Dolnośląskiego,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta oraz nadania jej statutu,

przyjęcia „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na 2016 rok”.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 24.02.2016 r.

SEKRETARZ MIASTA

*Maciej Rataj*